guineDeiet DoininiRedempioris nostri Jesu Christi
aliena fiat, atque in exliemo examine distrietseul-
tioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco sua jura
servanlibtis sit pax Domiiii noslri Jesu Christi;
qualenus et hic fructum bonte actionis percipiant,

C et apud disirictum judicem prsemia seternte pacis
inveniant.Amcn.

Dalum Laterani per nianuin Joannis^anclse Ma-
riaein Cosmidindiaconi cardinalis, S. R. E. cancel-
larii, Idibus Februarii, indictione xi, Incarnaiionis
Domiiiicaeanno 1208,pontificaiusvero domni Inno-
cenlii papte III anno undecimo.

CCLYII.
PARISlENSIEPISCOPO.
Declerico falsario.

. (Laterani, xiv Kal. Martii.)
(151)Noviinuscxpedire ut verbum illudquod et in

anliquis canonibusel in nostro quoqtie(152)decreto
conlra falsarios edito continelur, ut vidclicet cleri-

j) cus per judicem ecclesiasticumdegradatus sseculari
tradatur curise puniendus, apertius exponamus;
cum et quidam pr_edecessorumnoslrorum super
hoc consullidiversa respondeiint,et quorumdan. sit

opinioa pluribusapprobala, ut clericus qui propler
hoc vel aliud graye flagiliumnon solum damnabile,
sed damnosum fuerit degradalns,, tanquam exulus.

privilegio clericali, sseculari foro per consequeii-
tiam applicetur, cum ab ecclesiastieo fuerit fore

projeclus; cujtis utique degradalio celehranda cs'

ssccularipotestate prtcsente, ac prscnunliandumest

ei, cum fuerit celebranda,-uf in suum forum acci-

pial degradalum, et sic intelligitur tradi curisestc»

(151)Cap. Novimus,_De veibor. significal.
(152)Gap.Ad jalsarior., Defalsariis.
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eulari; pro quo lamen Ecclesia debct efficaciter

inlercedere ut cilra mortis periciilum citra eum

sentenliam moderetnr. Pro illo vero falsario scele-

rato, quem ad mandalum nostnini capi feeisli, hoc

tibi duximus consulendum, ul in perpetuum carce-

rem ad agendam pocnitentiamipsum includas,pane
doloris et aqua angustisesustentandum, ut commissa

defleat et flendaulterius non conuniltat.
Datum Laterani, xiv Kal. Martii, pontificalus

nostri anno undecimo.

CCLVHI.
AVRIENSI EriSCOPO.

De jure palronalus.

(Laterani, n Id. Februarii.)

(155)Postulasli per sedem aposto!icamedoceri ul

cum rectores parochialiumecclesiarum quandoque

quosdam prsesenient ad suaruin ccclesiarum litulos

ordinandos, ulrum clectio talium ad ipsos reclores

pertineat vel eliam ad pationos, et si in iis patro-
nortun non est requirendus assensus, ulrum jus illis
salvum remaneal eligendi, ut cum ipsas ecclesias
vacare coniigerit, inlitulaii hujusmodi non sint
aliis prseferendi.Ad quod fralernitali tute breviter

respoiidemus, quod per inlilulaitonem hujusinodi
niillumpolronisprtpju.liciuiiigeneratur quin possint
alios ad ipsasecclesias, cumvacaverint,prsesentare,
nisi de paironorum processerit asscnsu.

Datum Laterani, n Idus Fubruarii, pontificatus
nostri anno undecimo.

CCLIX.

UNIVERSISEPISCOPISPERANGLIAMCONSTITUTIS.
Commissioadversuseosquinonservaruntinlerdiclum.

(Laterani, ix Kal. Mariii.)
(154)Cum Cislerciensis ordinis monasteria per

Angliam constituta interdielum "ecclesiaslicumpro
negotio Cantiiariensis ecclesite aucloriia.e noslra

generaliier promulgatuniinccepissentarcte servare,
postmodumqusedameorum, sicut accepimus, appel-
lationis prsetexlu .quam occasione privilegioruni
stiorum iiuerposuisse dicuntur, ipsum non solum

quoad eeriundein privilcgiorum indulla temere vio-

laruut, verum cliain in canipaiiis sonanlihus ac
boantibus cantileais, aper.lisjariuis, et ad cominu-
nionem aliis invitatis, solemnius prsesumpserunl
solilo celebrarc Licet igitur tantam prtesumplionis
audaciam de viris religiosis credere vix possimus,
quia tamen, si verum esl quod asserittir, non sine

'
gravi jaciura liberlatis ecclesiastic_edebililari pos-
set pcr illud nervus canonicte disciplinse,universi-
laii vestrte per aposlolicascripta mandanius et dis-
liicle prtecipimus qualenus super boc inquiratis
diligentissinie veritaiem , el abbates sive priores
inonasterioruin illorum qute-laliter invenerilis cele-
brare siispensos ad prtcseiUiamnostram ad satis-

(153)Cap. Postnlasti, Dejure patron.
(154)VideMattli.Paris ad au. 1209,el supra enist.

102, 2ii.

. faciendum de lanto conteinplu, sublato cujuslibet
conlradictioniselappellalionis obstaculo,percensu-
ram ccclesiaslicamaccedere compellatis,monasteria

cogenles ipsa simili censura ul secundummandalum
venerabiliunifralrum noslrorum Londoniensis epi-
scopi (155) el coexsecutorum suorum inviolabililer

p.rselibalum interdiclum observent, nonobslante

tpiolibelprivilegio,cum nec possil mandato aposlo-
licaeauctorilatis obstare, qua scmper salva hujus-
modi privilegiaconceduntur. Quod si non omnes...

singuli vesirum ea nihilominusexsequaniur, etc
Datum Lalerani, ix Kalend. Marlii, ponlificaius

nostri anno undecimo.

CCLX.
ABBATICISTERCIENSI,AP0ST0L1C€SEDISLEGATO.

De eadem re.

(Lalerani, ix Kal. Marlii.)

(156) Grave gerimus et indignumquod euai mo-
nasteria tui ordicis per Angliam constiliita interdi-
cium ecclesiasiicum, etc ut in alia usquecaiioiiicse

discipliii-C,venerahilibusfratribus nostris episcopis
per Angliamconstitulis distiicte dedimus in prtece-